
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη 
των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγι-
κών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά 
Πεδία του άρθρου 4Α του ν.  4186/2013 (Α’  193), 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345).

2 Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής 
Υπηρεσίας για τις κατηγορίες «Οικιακός Πελάτης» 
και «Μη Οικιακός Πελάτης» για τον μήνα Μάρτιο 
του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.253/34565/Α5 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/

Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάτα-

ξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγι-

κών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά 

Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 

όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 

100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με την παρ. 4 του 
άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), την παρ. 1 του άρ-
θρου 165 του ν. 4635/2019 (Α’ 165), το άρθρο 7 του ν. 
4692/2020 (Α’ 111) και το άρθρο 1 του ν. 4777/2021 (Α’ 
25), του άρθρου 4Α, όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 
5 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 και τροποποιήθηκε 
με την παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 4692/2020, και, κυρίως, 

της παρ. 1 του άρθρου 13Δ, όπως αυτό προστέθηκε με 
την παρ. 8 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019  και η παρ. 
1 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 165 του ν. 
4635/2019, το άρθρο 41 του ν. 4692/2020, την παρ. 1 
του άρθρου 11 του ν. 4777/2021, το άρθρο 239 του ν. 
4798/2021 (Α’ 68) και το άρθρο 76 και την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 4975/2022 (Α’ 187),

β) του άρθρου 128 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήρι-
ξης των συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του 
σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης 
Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις 
για την ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, δι-
ατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις 
για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 83),

γ) του π.δ. 12/2024 «Μετονομασία του Τμήματος Φιλο-
σοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχο-
λής του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Τμήμα Φιλοσοφίας, 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου και ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων» (Α’ 35) και

δ) της υπό στοιχεία Φ.253/31125/Α5/27-3-2024 υπουρ-
γικής απόφασης «Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη 
στα επιστημονικά πεδία ή τομείς και για τον καθορισμό 
του συντελεστή της Ελάχιστης Βάσης Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.) 
τμήματος και των συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων, 
για το τμήμα Ψυχολογίας του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης που ιδρύθηκε με το άρθρο 128 του ν. 
5093/2023 (Α’ 83)» (Β’ 1956).

2. Την υπ’  αρ. 1/108/1-4-2024 (αριθμ. πρωτ. ΔΠΘ/
ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/37433/2610/673/1-4-2024) απόφαση της 
Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
«Κατάταξη του Τμήματος Ψυχολογίας του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης σε επιστημονικό πεδίο από το 
ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 και εφεξής».

3. Τα υπό στοιχεία Φ.432/789/6-2-2024 και Φ.432/7244/ 
6-11-2023 έγγραφα του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας, 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2048

21041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21042 Τεύχος B’ 2048/05.04.2024

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/177/33634/Β1/2-4-2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη των 
Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύν-
σεων Τμημάτων στα Επιστημονικά Πεδία του άρθρου 4Α 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως αυτό προστέθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345), 
ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Κατάταξη Σχολών στα Επιστημονικά Πεδία

1. Στο εδάφιο 1. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΑΝΘΡΩΠΙΣ-
ΤΙΚΩΝ, ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» της 
παρ. 2 του άρθρου 1 της ανωτέρω απόφασης, υπό τον 
τίτλο «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ», προστίθεται:

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ) ΔΠΘ

2. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» της παρ. 2 του άρθρου 1 
της ανωτέρω απόφασης, υπό τον τίτλο «ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ 
ΣΧΟΛΕΣ», προστίθεται:

ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΣΜΥΑ) - 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ - 
ΡΑΔΙΟΝΑΥΤΙΛΟΙ

ΣΤΡΑΤ. 
ΣΧΟΛΕΣ

Άρθρο 2 
Μετονομασία Τμήματος

1. Στο εδάφιο 1. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΑΝΘΡΩ-
ΠΙΣΤΙΚΩΝ, ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» 
η φράση «ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΡΕΘΥΜΝΟ) - ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ» αντικαθίσταται ως εξής:

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τις πανελλαδικές 
εξετάσεις έτους 2024, πλην της παρ. 2 του άρθρου 1, που 
θα ισχύσει από τις πανελλαδικές εξετάσεις έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/36044/643 (2)
Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολι-

κής Υπηρεσίας για τις κατηγορίες «Οικιακός Πε-

λάτης» και «Μη Οικιακός Πελάτης» για τον μήνα 

Μάρτιο του 2024.

  Η ΥΦYΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4001/2011 «Για 

τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 
Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα 
μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 179).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 138 και 138Α του 
ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτικής διαδι-
κασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας Β’ φάση, Αδειο-
δότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέρ-
γειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων Πλωτών 
Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες διατάξεις για 
την ενέργεια και την προστασία του περιβάλλοντος» 
(Α’ 129).

3. Τον Κώδικα Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας σε 
Πελάτες ΚΠΗΕ (Β’ 832/2013).

4. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

7. Tο π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

8. Tο π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/633233/2187/ 
21.06.2022 υπουργική απόφαση «Καθορισμός παρό-
χων Καθολικής Υπηρεσίας ηλεκτρικής ενέργειας, δυνά-
μει του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 58 του 
ν. 4001/2011, ως ισχύει, για τη διετία από 23.06.2022 έως 
23.06.2024.».

10. Την από 12.03.2024 Ανακοίνωση της Ρυθμιστι-
κής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων (ΡΑΑΕΥ) 
«“Τιμολόγιο Αναφοράς” Προμηθευτή Καθολικής Υπη-
ρεσίας για τον μήνα Μάρτιο 2024» (αριθμός εισερχομέ-
νου: ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/27811/503/13.03.2024), σύμφωνα με 
την οποία πληρούνται οι προϋποθέσεις εφαρμογής της 
παρ. 8 του άρθρου 138Α του ν. 4951/2022, για τις κατη-
γορίες «Οικιακός Πελάτης» και «Μη Οικιακός Πελάτης»

11. Το υπό στοιχεία 28/3/2024 - ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/32820/586 
Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Ενέργειας, προς τη Γενική Διεύθυνση Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21043Τεύχος B’ 2048/05.04.2024

12. Την υπό στοιχεία 29/3/2024_ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/32841/ 746 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) (αρ. εισερχομένου: 29/3/2024_ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/33779/601).

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα και με την υπό σημείο 12 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΕΝ, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν θα υπάρξει επίπτωση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής Υπηρεσίας για τον μήνα Μάρτιο του 2024

1. Ορίζουμε ως «Τιμολόγιο Αναφοράς» Καθολικής Υπηρεσίας για τον μήνα Μάρτιο του 2024 για τις κατηγορίες 
πελατών «Οικιακός Πελάτης» και «Μη Οικιακός Πελάτης» το δεύτερο κατά σειρά ακριβότερο τιμολόγιο από τα 
αντίστοιχα ανά κατηγορία πελατών ειδικά τιμολόγια με την ακριβότερη χρέωση προμήθειας των προμηθευτών 
Καθολικής Υπηρεσίας.

2. Οι χρεώσεις του «Τιμολογίου Αναφοράς» και οι τελικές χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας (προσαυξημένες κατά 
5%) για τον ίδιο μήνα εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

Τιμολόγιο Αναφοράς Τελικές Χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας 
(με προσαύξηση 5%)

Κατηγορία 
Πελατών

Πάγια 
Χρέωση 

Προμήθειας (€)

Τιμή 
Προμήθειας 

Ημερήσιο 
(€/MWh)

Τιμή 
Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Πάγια 
Χρέωση 

Προμήθειας (€)

Τιμή 
Προμήθειας 

Ημερήσιο 
(€/MWh)

Τιμή Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Οικιακός 4,00 177,76 177,76 4,20 186,648 186,648
Μη Οικιακός 5,00 197,76 197,76 5,25 207,648 207,648

3. Οι ως άνω χρεώσεις του Τιμολογίου Αναφοράς καθώς και οι προκύπτουσες τελικές χρεώσεις Καθολικής Υπη-
ρεσίας εφαρμόζονται για τις καταναλώσεις ηλεκτρικής ενέργειας της περιόδου Μαρτίου 2024 (από 01.03.2024 έως 
και 31.03.2024).

Άρθρο 2 
Ισχύς

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21044 Τεύχος B’ 2048/05.04.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02020480504240004*


		2024-04-06T03:00:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




